# கடவுள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள்



#### **Myths About God**

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai*" were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



#### International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for noncommercial purposes lessons in their entirety without change or charge. Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

## கடவுள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

இந்தப் பாடங்களில் அல்லது வேறு எந்தப் பாடத்திலும் கொடுக்கப்பட்டுள்ள உண்மையை நிரூபிக்க உங்கள் பைபிளைப் படிக்கும்படி நீங்கள் ஊக்குவிக்கப்படுகிறீர்கள். இங்கு வழங்கப்பட்ட கருத்துக்கள் ஆசிரியர்கள் மற்றும் தொகுப்பாளரின் கருத்துகளாகும். அவர்களின் கருத்துக்கள் மற்றும் கருத்துக்கள் மற்றும் பிறரால் போதனைகளை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும்; எ.கா., ஒரு போதகர், பிரசங்கி, பாதிரியார், ரபி, வர்ணனையாளர் அல்லது வெளியீட்டாளர், கடவுளின் சித்தத்தைத் தேடுவது, அறிந்துகொள்வது மற்றும் செய்வது உங்கள் பொறுப்பு. வெவ்வேறு பைபிள் மொழிபெயர்ப்புகளைப் படிக்கச் சரிபார்ப்பதில், உங்களுக்குத் தெரியாத வார்த்தைகள் அல்லது சொற்றொடர்களின் அர்த்தத்திற்கு பைபிள் அகராதிகள் மற்றும் அகராதிகளைப் பார்க்கவும். தற்போதைய பயன்பாட்டின் மூலம் அசல் மொழியிலிருந்து சொற்கள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் அர்த்தத்தை அகராதிகள் தருவதால் அகராதி வரையறைகளில் கவனமாக இருக்கவும். வார்த்தைகள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் அர்த்தம் காலப்போக்கில் மாறுகிறது. மேலும், பல கிரேக்க வார்த்தைகள் ஆங்கிலத்தில் ஒரு வார்த்தையாக மொழிபெயர்க்கப்படலாம் மற்றும் அசல் அர்த்தத்தை சிதைக்கலாம். உதாரணமாக, கிரேக்க வார்த்தைகளான டி மற்றும் காய் ஆங்கிலத்தில் "மற்றும்" என்று மொழிபெயர்க்கப்பட்டது. இரண்டு பெயர்ச்சொற்களை பிரிக்க டி பயன்படுத்தப்படுகிறது, அதே சமயம் காய் இரண்டு பெயர்ச்சொற்களை இணைக்கிறது. பைபிளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளபடி கடவுள் தம்முடைய பரிசுத்த வார்த்தையிலிருந்து உங்களிடம் பேசட்டும்.



#### சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம்

IBKI ஆனது வணிக நோக்கங்கள் அல்லாத பாடங்களை மாற்றமோ அல்லது கட்டணமோ இல்லாமல் முழுவதுமாக மீண்டும் உருவாக்க அனுமதி வழங்குகிறது.

ராண்டால்ஃப் டன், தலைவர் ராபர்டோ சாண்டியாகோ, டீன் ஐப்எங்கள் வலைத்தளமான Thebibleway.net info.India.IBKI@gmail.com இல் எங்களைத் தொடர்பு கொள்ளவு

#### **Myths About God**

What is God really like? When Jesus came to this world, he debunked all kinds of myths about religion in general., About 80 different times in the gospels Jesus said, "I tell you the truth" And twenty different times he said, "You have heard it said, but now I say unto you."

Some of the myths that Jesus debunked were myths about God. Until Jesus came, God had been viewed as a powerful, but a very distant and aloof entity. He was impersonable and unpleasable. Jesus taught us the best way to think of God was as our Father. In fact, that was virtually an unknown metaphor until our Jesus came, and he used it over 150 different times. He would say, "Our Father who art in heaven."

There are many people today who may not be able to associate a loving Heavenly Father because their father brings up all kinds of negative memories. In fact, it may conjure up the memory of someone who is distant and aloof, or someone uncaring or unconcerned, maybe even someone who abandoned or abused them.

So even though Jesus revealed God as no one else can, or as no one else has, many people still have myths and misconceptions about what God is like. What is God like? That's such an important question because how you see God is going to determine how you see yourself. How you see God is going to shape the way your life goes.

I want to share with you three very common myths about God, and then as we debunk each of those misconceptions, we're going to tell you the truth about it from God's Word.

Myth #1 God is unreasonable. That myth goes something like this. God just has so many demands on my life, I can never meet them all. He's unreasonable, unrealistic and a perfectionist. He wants me to be perfect. He wants me to be so good and boring. He doesn't want me to have any fun. He's a killjoy. A lot of people have a picture of God sitting up in heaven with this scowl on his face waiting to bark down at somebody who's having a little fun. Stop that! That's not a new myth. In fact, all of the examples in this lesson originated in the very beginning.

This myth came from the first recorded words from Satan. The scene is the Garden of Eden, that Utopic paradise God created for Adam and Eve, the first two human beings. When God put them there and they had all the food they wanted, all the sources of pleasure, no problems, no toil or no pain. God said, it was a paradise. He told them to take care of the Garden of Eden. He also told them they must

## கடவுள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

உண்மையில் எப்படிப்பட்டவர்? கடவுள் இயேசு இவ்வுலகிற்கு வந்தபோது, பொதுவாக பர்ளிய மதத்தைப் எல்லாவிதமான கட்டுக்ககைகளையம் சுவிசேஷங்களில் முறியடித்தார்., ஏறக்குறைய 80 வெவ்வேறு தடவைகளில் உங்களுக்குச் இயேசு. "உண்மையாகவே சொல்லுகிறேன்" என்று இருபது வெவ்வேறு முறை கூறினார், "நீங்கள் சொல்வதைக் கேட்டிருக்கிறீர்கள். ஆனால் இப்போது நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன்."

இயேசு நிராகரித்த சில கட்டுக்கதைகள் கடவுளைப் பற்றிய கட்டுக்கதைகள். இயேசு வரும் வரை, கடவுள் ஒரு சக்திவாய்ந்தவராக கருதப்பட்டார், ஆனால் மிகவும் தொலைதூர ஒதுங்கிய நிறுவனமாக மற்றும் கருதப்பட்டார். அவர் ஆள்மாறாட்டம் மற்றும் விரும்பத்தகாதவர். கடவுளை தந்தையாக நினைப்பதற்கான சிறந்த வழியை இயேசு நமக்குக் கற்பிக்கார். உண்மையில், இது நம் இயேசு வரும் வரை அறியப்படாத ஒரு உருவகமாக இருந்தது, மேவம் அகை அவர் 150 வெவ்வேறு பயன்படுத்தினார். முறைகளுக்கு மேல் பிதாவே" "பரலோகத்திலிருக்கிற எங்கள் என்று கூறுவார்.

அன்பான பரலோக தகப்பனுடன் தொடர்பு கொள்ள முடியாமல் போகும் பலர் இன்று இருக்கிறார்கள், ஏனென்றால் அவர்களின் தந்தை எல்லா வகையான எதிர்மறையான நினைவுகளையும் கொண்டு வருகிறார். உண்மையில், இது தொலைதூர ம்றும் ஒதுங்கிய நினைவை ஒருவரின் உருவாக்கலாம், அல்லது அக்கறையற்ற ஒருவரின் அல்லது அக்கறையற்ற நினைவாக இருக்கலாம், ஒருவேளை கைவிட்ட அவர்களைக் அல்லது துஷ்பிரயோகம் செய்க ஒருவர் கூட இருக்கலாம்.

ஆகவே, இயேசு கடவுளை வேறு யாராலும் செய்ய முடியாதபடி அல்லது வேறு யாராலும் வெளிப்படுத்த முடியாதபடி வெளிப்படுத்தியிருந்தாலும், கடவுள் not do only one thing, just one rule. There is a tree in the middle called, the Tree of the Knowledge of Good and Evil, they were not eat of that one tree. That's the only thing." (Genesis 3)

Now I want to stop there and ask you a question. Is that unreasonable? God says, "Do anything you want, there's one thing you can't do." Somebody says, "Why did God have that one restriction?" God wanted to provide man with a choice. He wanted Adam and Eve and you and me to love him because we choose to love him, not because we had no choice. God made it as easy as possible. He said, "I'll just give you one wrong possibility, you can do anything else, just don't do that one thing."

You know what human nature is, don't you? You tell us there's one thing we can't do and what are we going to do? You put a sign that says, "Wet Paint! Do Not Touch!" What are most of you going to do? You put a child in a room with a hundred toys and say, "You can play with all those toys, but don't play with the lamp that's up there on the dresser." Especially if it's a little boy, what is he going to do? He's going to go get that lamp. God said there is just one thing I don't want you to do.

But then Satan comes along, "Now the serpent was more crafty than any of the wild animals the Lord God had made. He said to the woman, 'Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden?' The woman said to the serpent, 'We may eat fruit from the trees in the garden, but God did say, 'You must not eat from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.'" (Genesis 3:1)

I want you to catch the shift here. Satan has switched the truth for a lie. He has reversed it. He tries to make God appear to be unreasonable. He said, "You know God put you in paradise and he's given you this desire, now he won't let you eat any of it." It is the oldest lie in the world, and yet it still works by the millions every week. Parents, have you ever said to a child, "Yes, you can go out and ride your bike, but stay on this block? Don't go down to that busy street now." Or, have you ever told your teenager, "Hon, have a good time, but be back by 11:30." Sometimes they respond, "Sighhhhh! You never let me do anything. You never let me have any fun. You just won't let me do anything, any way."

Wait a minute. Have you said they couldn't have any fun? Have you said everything is off limits? No, you just put one thing off limits, but they're saying that's unreasonable. It's unreasonable for you to put any limits on my life. You're a killjoy. You're not being fair. That's the same thing we do to God.

எப்படிப்பட்டவர் பற்றிய என்பது கட்டுக்கதைகளும் தவறான எண்ணங்களும் பலருக்கு உள்ளன. கடவுள் இன்னும் எப்படிப்பட்டவர்? முக்கியமான இது ஒரு கேள்வி, ஏனென்றால் நீங்கள் கடவுள் எப்படி பார்க்கிறீர்கள் என்பதை நீங்கள் எப்பட பார்க்கிறீர்கள் என்பதை **தீர்மானிக்க** போகிறீர்கள். கடவுளை நீங்கள் எப்படிப் பார்க்கிறீர்கள் என்பது உங்கள் வாழ்க்கையின் வழியை வடிவமைக்கப் போகிறது.

கடவுளைப் பற்றிய மிகவும் பொதுவான மூன்று கட்டுக்ககைகளை உங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்ள விரும்புகிறேன், அதன்பின் எண்ணங்கள் அந்க தவறான நீக்கும்போது, ஒவ்வொன்றையும் கடவுளுடைய வார்த்தையிலிருந்து அதைப் பர்ளிய உண்மையை உங்களுக்குச் சொல்லப் போகிறோம்.

# கட்டுக்கதை

**#1**கடவுள்

நியாயமற்றவர். அந்த கட்டுக்கதை இப்படி செல்கிறது. கடவுளுக்கு என் வாழ்க்கையில் கோரிக்கைகள் உள்ளன, பல என்னால் அவற்றை ஒருபோதும் சந்திக்க முடியாது. நியாயமற்றவர், யதார்த்தமற்றவர் அவர் மற்றும் பரிபூரணவாகி. நான் பரிபூரணமாக இருக்க வேண்டும் என்று அவர் விரும்புகிறார். நான் மிகவும் நன்றாகவும் சலிப்பாகவும் இருக்க வேண்டும் என்று அவர் விரும்புகிறார். நான் வேடிக்கை பார்ப்பகை அவர் விரும்பவில்லை. அவன் ஒரு கில்லாடி. நிறைய பேர் கடவள் சொர்க்கக்கில் அமர்ந்திருப்பதைப் போன்ற ஒரு படத்தைக் கொண்டிருக்கிறார்கள். நிறுத்து! இது புதிய கட்டுக்கதை அல்ல. உண்மையில், இந்த பாடத்தில் அனைத்து உள்ள எடுத்துக்காட்டுகளும் ஆரம்பத்திலேயே கோன்றின.

இந்த கட்டுக்கதை சாத்தானின் முதல் பதிவு செய்யப்பட்ட வார்த்தைகளிலிருந்து வந்தது. முதல் இரண்டு மனிதர்களான ஆதாம் மற்றும் ஏவாளுக்காக கடவுள் உருவாக்கிய கற்பனையான சொர்க்கம் ஏதேன் தோட்டம். கடவுள் அவர்களை அங்கே வைத்தபோது, அவர்கள் விரும்பிய எல்லா உணவையும், The **myth is that God is unreasonable**. The truth is God is not only reasonable, he is compassionate and considerate. Everything he says, everything he does for us, any restrictions he places on us are there because of his love. The Bible says that every good and perfect gift is from God. You and I enjoy thousands of gifts and every one of them is from God. But when God puts a restriction on it, it's for our protection.

Let me ask you a question. Is water a gift from God? Sure it is, isn't it? You can't live without it. Your body is like 96% water. Can water be misused to harm you? Sure you can drown in it. How about fire? Is fire a gift from God? Well, of course fire is a gift from God. We couldn't live without it, it warms us, it fuels machinery. Can fire be misused? Absolutely. Is food a gift from God? Absolutely. Can food be misused? Absolutely. Is sex a gift from God? Absolutely. Can sex be misused? Absolutely. People though in our generation complain and say, "God is just unreasonable. He gives us these sexual drives and sexual desires and then he puts limitations on it. There shouldn't be any of those, I should be free to do that. Don't you think God knows more than you know?

Have you ever stopped to imagine, what if everybody used sex the way God intended? Have you ever stopped to think about that? Have you ever stopped to think about how the world would be? There would be no A.I.D.S., there would be no syphilis, no gonorrhea or no venereal disease. There would be no sexual abuse of anybody, especially little children, no rapes, no molestation, no broken homes from infidelity, no babies born out of wedlock and no forced marriages. Murders would be reduced drastically. There would be no lifelong guilt and shame from fornication. Have you ever thought about that? Now you tell me, whose plan is reasonable? Whose plan makes more sense?

"Because of the Lord's great love we are not consumed, for his compassion never fail." (Lamentations 3:22) God says you can have all the sex you want, it's my gift to you. But, He insist you reserve it only for the person you're married to for your own physical, emotional, and spiritual protection.

Now somebody says, but God is being unreasonable. Listen to me, write it down. Anytime God says, "No," it's because he loves me. When Satan whispers in our ear, he's saying, "No," just because he doesn't want you to enjoy life, that's one of the biggest lies that can ever be told.

"Delight yourself in the Lord and he will give you the desires of your heart." (Psalm 37:4) Does that sound like a killjoy? Or "put their hope in God, who richly provides us with everything for our enjoyment." (1 Timothy 6:17) Does that sound like somebody who doesn't want us to have any fun? How about, "He who did not spare his own

அனைத்து இன்ப ஆதாரங்களையும், எந்த பிரச்சனையும் இல்லை, எந்த உழைப்பும் இல்லை அல்லது வலியம் இல்லை. கடவுள் சொன்னார், அது ஒரு சொர்க்கம். ஏதேன் தோட்டத்தைப் பார்த்துக்கொள்ளச் சொன்னார். அவர்கள் ஒரு காரியத்தை மட்டும் செய்யக்கூடாது, ஒரு விதியை மட்டும் செய்ய வேண்டும் என்றும் அவர் கூறினார். நடுவில் நன்மை தீமை அறியும் மரம் என்று ஒரு மரம் உள்ளது, அவர்கள் அந்த உண்ணவில்லை. மரத்தை ஒரு அது ஒன்றுதான்." (ஆதியாகமம் 3)

இப்போது நான் அங்கே நிறுத்தி உங்களிடம் ஒரு கேள்வி கேட்க விரும்புகிறேன். அது நியாயமற்றதா? கடவுள் கூறுகிறார், "நீங்கள் விரும்பும் எதையும் செய்யுங்கள், உங்களால் உள்ளது." முடியாதது ஒன்று ஒருவர் கூறுகிறார், "கடவுளுக்கு ஏன் அந்த ஒரு மனிதனுக்கு கட்டுப்பாடு?" கடவள் ஒரு தேர்வை வழங்க விரும்பினார். ஆதாமும் ஏவாளும் நீங்களும் நானும் அவரை நேசிக்க வேண்டும் என்று விரும்பினார். அவர் ஏனென்றால் நாங்கள் அவரை நேசிக்க விரும்புகிறோம், எங்களுக்கு ഖേച്ച வழியில்லை என்பதால் அல்ல. கடவுள் அகை முடிந்தவரை எளிதாக்கினார். அவர், "நான் உங்களுக்கு தவறான வாய்ப்பை ஒரு கருகிறேன். ரீங்கள் எதையும் ഖേമ്വ செய்யலாம், ஒன்றை மட்டும் அந்த செய்யாதீர்கள்."

மனித இயல்பு என்னவென்று உங்களுக்குத் தெரியும், இல்லையா? எங்களால் செய்ய முடியாத ஒன்று இருக்கிறது, நாங்கள் என்ன செய்யப் போகிறோம் என்று சொல்கிறீர்களா? "வெட் பெயிண்ட்! கொடாதே!" என்று பலகையை ஒரு வைத்தீர்கள். பெரும்பாலோர் உங்களில் போகிறீர்கள்? என்ன செய்யப் நூறு பொம்மைகள் அறையில் உள்ள ஒரு "அந்த குழந்தையை வைத்து, பொம்மைகளை வைத்து விளையாடலாம், ஆனால் டிரஸ்ஸரில் இருக்கும் விளக்கை விளையாடாதீர்கள்" என்று வைக்து கூறுகிறீர்கள். குறிப்பாக சிறு பையனாக இருந்தால் என்ன செய்யப் போகிறான்? அந்த எடுத்துக்கொண்டு விளக்கை போகப் Son, ... how will he not also, along with him, graciously give us all things?" (Romans 8:32) Is that an unreasonable Father? No. For every "No" God says, he has a thousand yeses. Our God is a compassionate and considerate Father.

Myth #2. God is unreliable. That myth says that you can't trust God, he'll lie to you, he's inconsistent and he won't tell you the truth. Again, that goes all the way back to the Garden of Eden. Eve says, "But God did say, 'You must not eat fruit from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.' 'You will not surely die,' the serpent said to the woman. 'For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.'" (Genesis 3:3-5) See what the devil says, "Eve, don't you know why God doesn't want you to eat that, he doesn't care about you. He just doesn't want you to be as smart as he is. Eve, don't you understand?"

Right there, by the way are the two phases of temptation. I don't care what kind of temptation you ever face. They are **doubt**, and **deception**. In any area of life, the devil tries to get you to doubt what God says, "Did God really say you couldn't eat of any tree? and Satan will use his own lie and it's basically always the same. "Oh, it won't hurt anything, everybody is doing it, it's okay to do it just once." He plants his lie, the doubt, the deception, and then comes his destruction.

Here's the truth. "Every good and perfect gift is from above, coming down from the Father of the heavenly lights, who does not change like shifting shadows." (James 1:17) You better believe God is reliable, in fact, he is consistent. He is the only, ultimate, consistent thing in this universe. Now you may have some things, or even some people that you know you can depend upon, but even the best of those will ultimately fail. The only really consistent thing in the universe is Jehovah God. Your heavenly Father is the one thing that you can count on.

If you were raised in a home where you had a very unpredictable Father, that when you came home, you didn't know if he was going to hug you or slug you. You didn't know if he was going to be silent or violent or be drunk or sober. The sad reality is inconsistent fathers rear insecure children. Some of you are battling this for decades later and I feel for you.

I can't go back and change your father. I cannot get you over that insecurity with one touch of my finger, but there's something that will. You have to put it in the very core of your heart and at the center of your belief. You serve a heavenly Father who is absolutely consistent. He's not going to like you one day and not like you the next. He's not going to pat you on the back one minute and kick you the next. You have a hard time not thinking of him that way

போகிறான். நீங்கள் செய்வதை நான் விரும்பவில்லை என்று கடவுள் சொன்னார்.

ஆனால், சாத்தான் வந்து, "இப்பொழுது கடவுளாகிய ஆண்டவர் படைத்த காட்டுமிருகங்களைவிட சர்ப்பம் தந்திரமாக பெண்ணிடம், இருந்தது. அந்தப் அவர் 'தோட்டத்திலுள்ள மரத்தின் எந்க கனியையும் உண்ணக் கூடாது' என்று கடவுள் உண்மையில் சொன்னாரா?' என்று கேட்டான். அந்தப் பெண் பாம்பிடம். மரங்களின் "நாங்கள் தோட்டத்திலுள்ள பழங்களைச் சாப்பிடலாம், ஆனால் தேவன் சொன்னார், தோட்டத்தின் நடுவில் உள்ள மரத்தின் பழத்தை நீங்கள் சாப்பிடக்கூடாது, அதைத் தொடக்கூடாது, அல்லது உன்னைத் தொடக்கூடாது. இறக்கும்.' (ஆதியாகமம் 3:1)

நீங்கள் இங்கே மாற்றப்பட வேண்டும் என்று விரும்புகிறேன். சாத்தான் நான் உண்மையை பொய்யாக மாற்றிவிட்டான். அதை அவர் தலைகீழாக மாற்றியுள்ளார். அவர் கடவுளை நியாயமற்றவராகக் காட்ட முயற்சிக்கிறார். அவர் சொன்னார், "கடவுள் உங்களை சொர்க்கத்தில் வைத்தார் என்பது உங்களுக்குக் தெரியும், அவர் உங்களுக்கு இந்த ஆசையைக் கொடுத்தார், இப்போது அவர் உங்களை சாப்பிட விடமாட்டார்." இது உலகின் மிகப் பழமையான பொய், இன்னும் மில்லியன் ஒவ்வொரு வாரமும் அது கணக்கில் செய்கிறது. ഖേതെல பெற்றோர்களே, நீங்கள் எப்போதாவது ஒரு குழந்தையிடம், "ஆமாம், நீங்கள் வெளியே சென்று உங்கள் பைக்கை ஓட்டலாம், பிளாக்கில் ஆனால் இருங்கள், இந்த இப்போது அந்க பரபரப்பான தெருவில் இறங்க வேண்டாம்" என்று கூறியதுண்டா? எப்போதாவது உங்கள் அல்லது, நீங்கள் பதின்ம வயதினரிடம், "ஹான், ஒரு நல்ல ஆனால் 11:30க்குள் திரும்பி நேரம், வாருங்கள்" என்று கூறியிருக்கிறீர்களா? சில சமயங்களில் அவர்கள், "பெருமூச்சு! நீங்கள் என்னை எதையும் செய்ய விடமாட்டீர்கள். ரீங்கள் என்னை வேடிக்கை பார்க்க விடமாட்டீர்கள். ரீங்கள் என்னை எந்த வகையிலும் செய்ய விடமாட்டீர்கள்."

ஒரு நிமிடம் பொறுங்கள். அவர்களால் வேடிக்கை பார்க்க முடியாது என்று because of the projections you have from your past. The problem is, we don't like to spend time with inconsistent people. If you have somebody in your life who is inconsistent, you just want to get away from them. You don't want to be around them. If you think God is that way, You will never pray. If you think God's that way, you don't want to worship Him. You may go to church, but you'll get there dragging and kicking. You don't want to go, if you think God is unreliable. You just don't want to have anything to do with him. Our God is not moody or temperamental, He is always consistent.

I did a very good study not long ago that found the number one reason that kids rebel against their parents is because of resentment. The number one cause of resentment is broken promises. Dad, you promised you'd do that. Mom, you promised you'd do this. Broken promises led to resentment and resentment to rebellion. The great news is our God is not that kind of father. I could give you 50 verses that confirm the reliability and the consistency of God, but my favorite is just wrapped up in the very blunt statement "It is impossible for God to lie." (Hebrews 6:18) Just mark it down. If God says it, it's the truth.

One thing I want you to know is that this consistent, compassionate Father has a love for you that's never going to change. I don't care where you go, I don't care what you do, and I don't care what you've done. The love that God Almighty has for you never waivers. "What shall separate us from the love of Christ, famine, peril, nakedness, sword, persecution, death?" ... "'No, in all these things we're more than conquerors through him who loved us." (Romans 8:35,37) Remember the parable of the prodigal son? Remember the daddy that ran to the boy on the way back home? In what part of that parable was the father loving the son? The answer is all the way through it. It didn't matter where the boy was. The father never stopped loving the boy. He loved him consistently all the way through it.

# Myth #3 God is unconcerned about me. That

lie causes major unhappiness. The idea is that God is unconcerned with me because I am insignificant. There are six billion people on the face of the earth and God has got so much to worry about, he's got to worry about war and famine and starving children. He is not interested in me. Satan comes in on the heels of that thinking and says to you, "Who do you think you are? What do you think you're doing praying to God with your petty little request?" Folks, this is one of the most destructive myths out there. If you buy into it, it will just lead you totally away from God. That's the myth. The truth of the matter is, our God is a caring Father.

Look back to Genesis 3, Remember Adam and Eve sinned. Eve ate first, and then Adam ate after that, and so they sinned. Let me ask you a question: When did God know சொன்னீர்களா? எல்லாம் வரம்புக்கு சொன்னீர்களா? அப்பாற்பட்டது என்று நீங்கள் விஷயத்தை இல்லை. ஒரு வரம்புக்குட்படுத்துகிறீர்கள், ஆனால் அது நியாயமற்றது அவர்கள் என்று கூறுகிறார்கள். என் வாழ்க்கையில் நீங்கள் எந்க வரம்புகளையும் வைப்பது நியாயமற்றது. நீங்கள் ஒரு கில்லாஜாய். நீங்கள் நியாயமாக இல்லை. அதையே நாம் கடவுளுக்கு செய்கிறோம்.

கடவுள் நியாயமற்றவர் என்பது புராணம். உண்மை என்னவென்றால், கடவுள் நியாயமானவர் மட்டுமல்ல, அவர் இரக்கமும் அக்கறையும் கொண்டவர். அவர் சொல்வதெல்லாம், நமக்காகச் அவர் செய்யம் நம்மீது அனைத்தும், அவர் வைக்கும் கட்டுப்பாடுகளும் எந்தக் அன்பினால்தான். ஒவ்வொரு அவருடைய வ்டிற்வ சரியான பரிசு நல்ல கடவுளிடமிருந்து என்று பைபிள் கூறுகிறது. ஆயிரக்கணக்கான நீங்களும் நானும் பரிசுகளை அனுபவிக்கிறோம், அவை ஒவ்வொன்றும் கடவுளிடமிருந்து வந்தவை. ஆனால் கடவுள் அதற்கு ஒரு கட்டுப்பாடு போடும்போது, அது நம் பாதுகாப்பிற்காகத்தான்.

கேட்கிறேன். உங்களிடம் ஒரு கேள்வி தண்ணீர் கொடுத்த கடவுள் வரமா? ரிச்சயமாக இல்லையா? அது. அது இல்லாமல் வாழ முடியாது. உங்கள் உடல் 96% கண்ணீர் போன்றது. உங்களுக்கு கீங்க விளைவிக்கும் வகையில் தண்ணீரை தவறாக பயன்படுத்த முடியுமா? நிச்சயமாக நீங்கள் அதில் மூழ்கலாம். நெருப்பு எப்படி? நெருப்பு கடவுள் கொடுத்த வரமா? சரி. நிச்சயமாக நெருப்பு என்பது கடவுளின் பரிசு. அது இல்லாமல் நாம் வாழ முடியாது, அது வெப்பப்படுத்து கிறது, நம்மை இயந்திரங்களுக்கு எரிபொருளாகிறது. தீயை தவறாக பயன்படுத்த (ффщрц. முற்றிலும். உணவு கடவுள் கொடுத்த வரமா? முற்றிலும். உணவை தவறாக பயன்படுத்த (மடியமா? முற்றிலும். செக்ஸ் கடவள் கொடுத்த வரமா? முற்றிலும். உடலுறவை தவறாக பயன்படுத்தலாமா? முற்றிலும். நம் கலைமுறையில் உள்ளவர்கள் பகார் கூறினாலும், "கடவுள் நியாயமற்றவர், அவர்

about the sin? Remember he is the omniscient God. God knew about the sin the second it happened. He may have been up in heaven, but he knew that it happened. "Then the man and his wife heard the sound of the Lord God as he was walking in the garden in the cool of the day, and they hid from the Lord God among the trees of the garden. But the Lord God called to the man, 'Where are you?'" (Genesis 3:8) Folks, I love that, and I want to make sure you see it. Now to answer that, they come out and say, "We were naked, and we hid ourselves." God said, "How did you know you were naked? Did you eat of the tree?" Remember this people, whenever God asks a question in Scripture, it's not for the purpose of information, he already knows. Whenever God asks a question in Scripture, he is trying to reveal to the person he is asking what the truth is so that they will be affected by it.

God already knew they had sinned, but he came to the garden just like he had always done. He walked through the trees, and he called out to man, "Where are you Adam? Where are you? I'm looking for you." I want you to know something folks, our God has never stopped doing that. He still comes walking among us, and he calls for us incessantly.

From day one, God is looking to help man, even when man was trying to hide from him. If you think God is unconcerned about you, read Matthew 10:29-31 "Are not two sparrows sold for a penny? Yet not one of them will fall to the ground apart from the will of your Father. And even the very hairs of your head are all numbered. So don't be afraid; you are worth more than many sparrows." He knows the number of hairs on your head, I might add, he also knows the true color. It says, if he knows when one of those sparrows fall, how much more, and I've underlined in my Bible the words, much more, will he care about you. You're worth more than all the sparrows because you're made in the very image of God. You know the myth out there is that God is distant, he is the manager of the universe and he doesn't care much about your daily needs, he may not even know your name. He'll just look it up one day at Judgment. He's got a big file.

We've epitomized that kind of thinking. Remember the Bette Midler song that came out during the Gulf War, a beautiful song, "From a distance, God is watching you, from a distance." It's a pretty song, but it's a lie, it's a myth. God is not watching you from a distance. God is watching you up close and personal. He knows everything about you. And he cares more for you than anybody else ever could.

"If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him." (John 14:23) That was a prophecy of the coming of the Holy Spirit, who would indwell the heart of the obedient believer. Isn't that great? He said, "You don't

பாலியல் நமக்கு இந்த ஆசைகளையும், பாலியல் ஆசைகளையும் கொடுத்து, பின்னர் அதற்கு வரம்புகளை வைக்கிறார். அதில் எதுவும் இருக்கக்கூடாது, நான் அதைச் செய்ய சுதந்திரமாக இருக்க வேண்டும். வேண்டாம். உங்களுக்குத் தெரிந்ததை விட கடவுளுக்கு அதிகம் கெரியம் என்று நினைக்கிறீர்களா?

நீங்கள் எப்போதாவது கற்பனை செய்வதை நிறுத்திவிட்டீர்களா, கடவுள் நினைத்த விதத்தில் எல்லோரும் உடலுறவை பயன்படுத்தினால் என்ன செய்வது? அதைப் சிந்திக்க ரீங்கள் எப்போதாவது பற்றி நிறுத்திவிட்டீர்களா? உலகம் எப்படி இருக்கும் என்று யோசிப்பகை நீங்கள் நிறுத்தியிருக்கிறீர்களா? எப்போதாவது எய்ட்ஸ் இருக்காது, சிபிலிஸ் இருக்காது, கொனோரியா அல்லது வெனரல் நோய் யாரையம் பாலியல் இருக்காது. துஷ்பிரயோகம் செய்யாது, குறிப்பாக சிறு குழந்தைகள், கற்பழிப்பு, வன்கொடுமை, துரோகத்தால் உடைந்த வீடுகள். திருமணத்திலிருந்து பிறக்கும் குழந்தைகள் மற்றும் கட்டாயத் திருமணங்கள் எதுவும் கொலைகள் பெருமளவு இருக்காது. குறைக்கப்படும். விபச்சாரத்தால் வாழ்நாள் அவமானமும் முழுவதும் குற்றமும் இருக்காது. அதைப் பர்மி ரீங்கள் யோசித்திருக்கிறீர்களா? எப்போதாவது இப்போது சொல்லுங்கள், யாருடைய திட்டம் நியாயமானது? யாருடைய திட்டம் அதிக அர்த்தமுள்ளதாக இருக்கிறது?

"ஆண்டவரின் மிகுந்த அன்பினால் நாம் அழியவில்லை, ஏனெனில் அவருடைய இரக்கம் ஒருபோதும் குறையாது." (புலம்பல் விரும்பும் 3:22) நீங்கள் அனைத்து நீங்கள் செய்யலாம் உடலுறவுகளையும் என்று கடவுள் கூறுகிறார், இது உங்களுக்கு எனது பரிசு. ஆனால், உங்கள் சொந்த உடல், உணர்ச்சி ஆன்மீகப் வ்டீள்வ பாதுகாப்பிற்காக நீங்கள் திருமணம் செய்து கொண்டவருக்கு மட்டுமே அதை ஒதுக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்துகிறார்.

இப்போது ஒருவர் கூறுகிறார், ஆனால் கடவுள் நியாயமற்றவராக இருக்கிறார். நான் சொல்வதைக் கேளுங்கள், எழுதுங்கள். have to worry about me being near you. I'm going to be in you." That's about as close as you can get. I'm going to be in you, and he is for all those who in obedience to the gospel accept the good news of Jesus.

One final thing when God looked at the serpent, who was Satan he was incensed. He said to that serpent, "From her offspring there is going to come one, and you will bruise his heel, but he will crush his head." (Genesis 3:15) Those of you who know the Bible recognize that's the first time that the coming of Jesus Christ was prophesied. Our Lord would have his heel bruised but he would crush Satan's head. Do you think our God is not compassionate, not consistent, not caring? He walked in the garden, He sent His son and he will take care of all your problems. But you must allow Him to do so.

Maybe some myths about God have been debunked for you. Maybe you see the Father the way he really is, caring, considerate, compassionate and consistent. Maybe you've bought into some lie that's kept you from him up to this point, maybe you didn't have the model at home of what a father should be. All that is in the past. What counts is what you are going to do with the Lord and Savior from this moment forward. I hope if you are not a Christian, today will be the day you confess Jesus and for the forgiveness of your sins be buried with him in baptism into his own death, burial, and resurrection in order for you to raised a new creation to walk in that newness of life. If you need to return back to God, then I hope you will have the courage to do that and to embrace this wonderful Father.

கடவுள் எந்த நேரத்திலும், "இல்லை" என்று சொன்னால், அது அவர் என்னை நேசிப்பதால் தான். சாத்தான் நம் காதில் கிசுகிசுக்கும்போது, "இல்லை" என்று அவன் சொல்கிறான், ஏனென்றால் நீங்கள் வாழ்க்கையை அனுபவிக்க விரும்பவில்லை, அது எப்போதும் சொல்லக்கூடிய மிகப்பெரிய பொய்களில் ஒன்றாகும்.

"கர்த்தரில் மனமகிழ்ச்சியாயிரு, அவர் உன் இருதயத்தின் விருப்பங்களை உனக்குத் தருவார்." (சங்கீதம் 37:4) அது ஒரு கொலுசு போல் இருக்கிறதா? அல்லது "நம் இன்பத்திற்காக அனைத்தையும் நமக்கு நிறைவாக அளிக்கும் கடவுள் மீது நம்பிக்கை வைக்கவும்." (1 தீமோத்தேயு 6:17) நாம் வேடிக்கையாக இருப்பதை விரும்பாத ஒருவரைப் போல் இது தோன்றுகிறதா? குமாரனைக் எப்படி, சொந்த "தன் காப்பாற்றாதவர், எப்படி, அவருடன் ... சேர்ந்து, எல்லாவற்றையும் கருணையுடன் நமக்குத் தரமாட்டார்?" (ரோமர் 8:32) அது நியாயமற்ற தந்தையா? இல்லை. கடவுள் சொல்லும் ஒவ்வொரு "இல்லை"க்கும் அவருக்கு ஆயிரம் ஆம் உள்ளது. நம் கடவுள் இரக்கமும் அக்கறையும் கொண்ட கந்தை.

கட்டுக்கதை #2.கடவுள் நம்பிக்கையற்றவர். நீங்கள் கடவுளை நம்ப (முடியாது, உங்களிடம் பொய் அவர் சொல்வார், சீரற்றவர், அவர் அவர் உங்களிடம் உண்மையைச் சொல்ல மாட்டார் புராணம் கூறுகிறது. என்று மீண்டும், ஏதேன் தோட்டம் வரை அது செல்கிறது. ஏவாள் சொல்கிறாள், "ஆனால், தோட்டத்தின் நடுவில் உள்ள மரத்தின் பழங்களைச் சாப்பிடக்கூடாது, அதைத் நீங்கள் தொடக்கூடாது, அல்லது இறந்துவிடுவீர்கள் கடவுள் என்று சொன்னார். நீ சாகவே மாட்டாய் என்று பாம்பு பெண்ணிடம் கூறியது: அதை உண்ணும்போது உன் கண்கள் கிறக்கப்படும் என்றும், நன்மை கீமை அறிந்து கடவுளைப் போல இருப்பாய் என்றும் கடவுள் அறிவார்" (ஆதியாகமம் 3:3) -5) பிசாசு சொல்வதைப் பாருங்கள், "ஏவாள், கடவுள் ஏன் அதை சாப்பிட விரும்பவில்லை உங்களுக்குத் தெரியாதா, என்று

உங்களைப் பற்றி கவலைப்படுவதில்லை. நீங்கள் அவரைப் போல புத்திசாலியாக இருப்பதை அவர் விரும்பவில்லை. . ஏவாள், உனக்குப் புரியவில்லையா?"

சோதனையின் அங்கேயே, இரண்டு கட்டங்கள் உள்ளன. நீங்கள் எந்த மாதிரியான சோதனையை எதிர்கொண்டாலும் எனக்கு கவலையில்லை. அவை ஏமாற்றுதல். சந்கேகம். வாழ்க்கையின் எந்தப் பகுதியிலும், கடவுள் சொல்வகை நீங்கள் சந்தேகிக்க முயற்சிக்கிறது, "உங்களால் எந்த மரத்தையும் சாப்பிட முடியாது என்று கடவுள் உண்மையில் சொன்னாரா? சாத்தான் தனது சொந்த பொய்யைப் பயன்படுத்துவான், அது எப்போதும் ஒரே மாதிரியாக இருக்கும். "ஓ, அது எதையும் காயப்படுத்தாது, எல்லோரும் செய்கிறார்கள், ஒரே ஒரு முறை செய்தால் பரவாயில்லை." அவன் தன் பொய்யையும், சந்தேகத்தையும், வஞ்சகத்தையும் விதைக்கிறான், பிறகு அவனுடைய அழிவு வருகிறது.

இதோ உண்மை. "ஒவ்வொரு நல்ல மற்றும் பரிபூரணமான பரிசும் மேலிருந்து வருகிறது, பரலோக விளக்குகளின் தந்தையிடமிருந்து வருகிறது, அவர் நிழல்கள் மாறுவது போல் மாறாது." (யாக்கோபு 1:17) கடவுள் நன்றாக நம்பகமானவர் என்று நீங்கள் நம்புகிறீர்கள், உண்மையில் அவர் நிலையானவர். இந்தப் பிரபஞ்சத்தில் உள்ள இறுதியான, நிலையான விஷயம் ஒரே, அவர்தான். இப்போது உங்களிடம் விஷயங்கள் இருக்கலாம், அல்லது நீங்கள் சார்ந்து இருக்கலாம் என்று உங்களுக்குத் தெரிந்த சிலர் கூட இருக்கலாம், ஆனால் அவற்றில் சிறந்தவை கூட இறுதியில் கோல்வியடையம். பிரபஞ்சத்தில் உண்மையில் நிலையான ஒரே விஷயம் யெகோவா தேவன் மட்டுமே. உங்கள் பரலோகத் தகப்பன் நீங்கள் நம்பக்கூடிய ஒரு விஷயம்.

நீங்கள் கணிக்க முடியாத ஒரு தந்தை இருந்த வீட்டில் நீங்கள் வளர்க்கப்பட்டிருந்தால், நீங்கள் வீட்டிற்கு வந்தவுடன், அவர் உங்களைக் கட்டிப்பிடிப்பாரா அல்லது உங்களைக் கட்டிப் போடுவாரா என்பது

உங்களுக்குத் தெரியாது. அவர் அமைதியாக வன்முறையில் இருப்பாரா அல்லது குடிபோகையில் ஈடுபடுவாரா அல்லது இருப்பாரா அல்லது நிதானமாக இருப்பாரா என்பது உங்களுக்குத் தெரியாது. சோகமான உண்மை என்னவென்றால், நிலையற்ற தந்தைகள் பாதுகாப்பற்ற குழந்தைகளை வளர்க்கிறார்கள். உங்களில் சிலர் பல கசாப்கங்களாக இதை எதிர்த்துப் போராடுகிறீர்கள், நான் உங்களுக்காக உணர்கிறேன்.

என்னால் திரும்பிச் சென்று உன் தந்தையை மாற்ற முடியாது. என் விரலைத் தொட்டால் பாதுகாப்பின்மையை அந்த என்னால் போக்க முடியாது, ஆனால் ஏதோ ஒன்று இருக்கிறது. ரீங்கள் உங்கள் அகை இதயத்தின் மையத்திலும் உங்கள் நம்பிக்கையின் மையத்திலும் வைக்க வேண்டும். நீங்கள் முற்றிலும் சீரான பரலோகத் தந்தைக்கு சேவை செய்கிறீர்கள். உங்களை விரும்ப ஒரு நாளும் மாட்டார், அடுத்த நாள் உங்களை விரும்ப மாட்டார். அவர் ஒரு நிமிடம் உங்கள் முதுகில் தட்டி அடுத்த நிமிடம் உதைக்க மாட்டார். உங்கள் கடந்த காலத்திலிருந்து நீங்கள் கொண்டிருக்கும் கணிப்புகள் காரணமாக அவரை அப்படி நினைக்காமல் இருப்பது உங்களுக்கு கடினமாக உள்ளது. பிரச்சனை என்னவென்றால், முரண்பாடான நபர்களுடன் நேரத்தை செலவிட நாங்கள் விரும்புவதில்லை. உங்கள் வாழ்க்கையில் முரண்பாடான ஒருவர் இருந்தால், நீங்கள் அவர்களிடமிருந்து விலகிச் செல்ல விரும்புகிறீர்கள். நீங்கள் அவர்களைச் சுற்றி இருக்க விரும்பவில்லை. கடவுள் அப்படித்தான் என்று நீங்கள் நினைத்தால், நீங்கள் ஒருபோதும் ஜெபிக்க மாட்டீர்கள். கடவுள் அப்படிப்பட்டவர் என்று நீங்கள் நீங்கள் நினைத்தால், அவரை வணங்க விரும்பவில்லை. நீங்கள் தேவாலயத்திற்குச் செல்லலாம், ஆனால் இழுத்தும் உதைத்தும் நீங்கள் அங்கு வருவீர்கள். கடவள் நம்பிக்கையற்றவர் என்று நீங்கள் நினைக்கால். நீங்கள் செல்ல விரும்பவில்லை. நீங்கள் அவருடன் எதுவும் செய்ய விரும்பவில்லை. நம் கடவள் மனநிலையோ அல்லது மனோநிலையோ

இல்லை, அவர் எப்போதும் நிலையாக இருக்கிறார்.

நான் வெகு காலத்திற்கு முன்பு ஒரு மிகச் ஆய்வை மேற்கொண்டேன், சிறந்த குழந்தைகள் தங்கள் பெற்றோருக்கு எதிராக கிளர்ச்சி செய்வதற்கு முதல் காரணம் மனக்கசப்பதான். அதிருப்திக்கு முகல் காரணம் உடைந்த வாக்குறுதிகள். அப்பா, நீங்கள் அகைச் செய்வதாக உறுதியளித்தீர்கள். அம்மா, நீங்கள் இதைச் செய்வதாக உறுதியளித்தீர்கள். உடைந்த வாக்குறுதிகள் அதிருப்தியையும், வெறுப்பையும் கிளர்ச்சிக்கு இட்டுச் சென்றது. பெரிய செய்தி என்னவென்றால், நம் கடவுள் அப்படிப்பட்ட தந்தை அல்ல. கடவுளின் நம்பகத்தன்மை வ்டீள்வ நிலைத்தன்மையை உறுதிப்படுத்தும் வசனங்களை நான் உங்களுக்கு வழங்க முடியும், ஆனால் எனக்கு பிடித்தமானது "கடவுள் பொய் சொல்வது சாத்தியமற்றது" என்ற மிக அப்பட்டமான கூற்றில் மூடப்பட்டிருக்கும். (எபிரெயர் 6:18) அதை மட்டும் குறிக்கவும். கடவுள் சொன்னால் அதுதான் உண்மை.

ஒரு விஷயம் நீங்கள் தெரிந்து கொள்ள வேண்டும் என்று நான் விரும்புகிறேன், இந்த நிலையான, இரக்கமுள்ள தந்தை உங்கள் மீது அன்ப வைத்திருக்கிறார், அது ஒருபோதும் மாறப்போவதில்லை. நீங்கள் எங்கு சென்றாலும் எனக்கு கவலையில்லை, நீங்கள் तळंळा செய்தாலும் எனக்கு கவலையில்லை, நீங்கள் என்ன செய்தாலும் எனக்கு **കഖതെധി**ർതെം. சர்வவல்லமையுள்ள கடவுள் உங்கள் மீது வைத்திருக்கும் அன்ப ஒருபோதும் கைவிடாது. "கிறிஸ்துவின் அன்பு, பஞ்சம், ஆபத்து, நிர்வாணம், வாள், துன்புறுத்தல், மரணம் ஆகியவற்றிலிருந்து எது நம்மைப் பிரிக்கும்?" ... "'இல்லை, நம்மை நேசித்தவர் ലക്ക அனைத்திலும் இவை நாம் வெற்றியாளர்களை விட அதிகமாக இருக்கிறோம்." (ரோமர் 35,37) 8: ஊதாரித்தனமான மகனின் உவமை நினைவிருக்கிறதா? வீட்டிற்குத் திரும்பும் வழியில் பையனிடம் ஓடி வந்த அப்பாவை உவமையின் நினைவிருக்கிறதா? அந்த எந்தப் பகுதியில் தந்தை மகனை நேசித்தார்?

அதற்கான பதில் எல்லா வழிகளிலும் உள்ளது. பையன் எங்கிருந்தாலும் பரவாயில்லை, அப்பா பையனை நேசிப்பதை நிறுத்தவே இல்லை.அவன் தொடர்ந்து அவனை நேசித்தான்.

**கட்டுக்கதை #3**கடவுள் என்னைப் பற்றி கவலைப்படவில்லை. அந்தப் பொய் பெரும் சோகத்தை ஏற்படுத்துகிறது. நான் அற்பமானவனாக இருப்பதால் கடவள் என்னைப் பற்றி **കഖതെ**വ്ப<u>്</u>പഖിல്തെ என்பது கருத்து. பூமியின் முகத்தில் 600 கோடி மக்கள் உள்ளனர், மேலும் கடவுள் கவலைப்படுவதற்கு நிறைய இருக்கிறது, அவர் போர் மற்றும் பஞ்சம் மற்றும் பட்டினி கிடக்கும் குழந்தைகளைப் பற்றி கவலைப்பட வேண்டும். அவருக்கு என் மீது எண்ணத்தில் ஆர்வம் இல்லை. அந்க சாத்தான் உள்ளே வந்து, "உன்னை யாரென்று நினைக்கிறாய்? உன் சிறிய வேண்டுகோளை வைத்து கடவுளிடம் ஜெபித்து तळंळा செய்கிறாய் என்று நினைக்கிறாய்?" மக்களே, இது மிகவும் கட்டுக்கதைகளில் அழிவுகரமான ஒன்றாகும். நீங்கள் அதை வாங்கினால், அது உங்களை கடவுளிடமிருந்து முற்றிலும் விலக்கிவிடும். அதுதான் புராணம். விஷயத்தின் உண்மை என்னவென்றால், நம் கடவுள் ஒரு அக்கறையுள்ள தந்தை.

ஆதியாகமம் திரும்பிப் பாருங்கள், 3ஐ ஆதாமும் ஏவாளும் பாவம் செய்தார்கள் என்பகை நினைவில் கொள்ளுங்கள். ஏவாள் முகலில் சாப்பிட்டாள். பிறகு ஆதாம் சாப்பிட்டார், அதனால் அவர்கள் பாவம் செய்தார்கள். நான் உங்களிடம் ஒரு கேள்வி கேட்கிறேன்: பாவத்தைப் பற்றி கடவள் எப்போது அறிந்தார்? அவர் எல்லாம் அறிந்த கடவுள் என்பதை நினைவில் கொள்ளுங்கள். பாவம் நடந்த மறுகணமே கடவுளுக்குத் தெரியும். அவர் பரலோகத்தில் இருந்திருக்கலாம், ஆனால் அது நடந்தது என்று அவருக்குத் தெரியும். "அப்பொழுது மனிதனும் அவன் மனைவியும் அந்த கர்க்கராகிய கேவன் பகலின் குளிர்ந்த வேளையில் தோட்டத்தில் நடந்துகொண்டிருந்தபோது அவருடைய சத்தத்தைக் கேட்டு, கர்த்தராகிய

ஆண்டவருக்கு முன்பாக தோட்டத்தின் ஒளிந்து மரங்களுக்கு நடுவே கர்க்கராகிய கொண்டார்கள். ஆனால் ஆண்டவர் அந்த மனிதனை அழைத்தார். , இருக்கிறீர்கள்?'" 'நீங்கள் எங்கே (ஆதியாகமம் 3:8) மக்களே, எனக்கு அது மிகவும் பிடிக்கும், நீங்கள் அதைப் பார்ப்பதை உறுதிசெய்ய விரும்புகிறேன். இப்போது அதற்கு பதிலளிக்க, அவர்கள் வெளியே வந்து, "நாங்கள் நிர்வாணமாக இருந்தோம், நாங்கள் நம்மை மறைத்துக்கொண்டோம்" என்று கூறுகிறார்கள். கடவுள் சொன்னார், "நீங்கள் நிர்வாணமாக இருப்பது உங்களுக்கு தெரியும்? எப்படிக் நீங்கள் மரக்கை சாப்பிட்டீர்களா?" இந்த மக்களை நினைவில் வையுங்கள் வேதத்தில் கடவுள் ஒரு கேள்வியைக் கேட்கும் போதெல்லாம், அது தகவல் நோக்கத்திற்காக அல்ல, அவருக்கு முன்பே தெரியும். கடவுள் வேதத்தில் ஒரு கேள்வியைக் கேட்கும்போகெல்லாம். அவர் கேட்கும் நபருக்கு உண்மை என்ன என்பதை வெளிப்படுத்த முயற்சிக்கிறார், அதனால் அவர்கள் பாதிக்கப்படுவார்கள்.

அவர்கள் பாவம் செய்தார்கள் என்று கடவுள் ஏற்கனவே அறிந்திருந்தார், ஆனால் அவர் எப்போதும் செய்தது போலவே தோட்டத்திற்கு வந்தார். அவர் மாங்கள் வழியாக அவர் மனிகனை நடந்து, அழைத்தார், "நீ எங்கே ஆடம்? நீ எங்கே? நான் உன்னைத் தேடுகிறேன்." மக்களே, நீங்கள் ஒன்றைத் தெரிந்து கொள்ள வேண்டும் என்று நான் விரும்புகிறேன், அதைச் செய்வதை நம் கடவுள் ஒருபோதும் நிறுத்தவில்லை. அவர் இன்னும் நம்மிடையே நடந்து வருகிறார், இடைவிடாமல் நம்மை அழைக்கிறார்.

மனிகன் முதல் நாளிலிருந்தே, அவனிடமிருந்து மறைக்க முயன்றபோதும், கடவுள் மனிதனுக்கு உதவப் பார்க்கிறார். கடவுள் உங்களைப் பற்றி **കഖ**லைப்படவில்லை நீங்கள் என்று நினைத்தால், மக்கேயு 10: ஐப் 29-31 படியுங்கள் "இரண்டு சிட்டுக்குருவிகள் ஒரு பைசாவிற்கு விற்கப்படுவதில்லையா? ஆனாலும் உங்கள் தந்தையின் விருப்பத்திற்கு மாறாக அவர்களில் ஒருவர் கூட தரையில் விழாது. உங்கள் தலைமுடிகள்

அனைத்தும் எண்ணப்பட்டிருக்கும். எனவே பயப்படாதே; நீங்கள் பல சிட்டுக்குருவிகள் விட மதிப்புள்ளவர்கள். உங்கள் கலையில் உள்ள முடிகளின் எண்ணிக்கை அவருக்குத் தெரியும், நான் சேர்க்கலாம், உண்மையான யிமைம் அவருக்குத் கெரியம். சிட்டுக்குருவிகளில் ஒன்று எப்போது விழும் என்பது அவருக்குத் தெரிந்தால், இன்னும் எவ்வளவு அதிகமாக நான் என் பைபிளில் அடிக்கோடிட்டிருக்கிறேன் என்றால், அவர் உங்கள் மீது அதிக அக்கறை காட்டுவார் என்று அது கூறுகிறது. நீங்கள் கடவுளின் சாயலில் படைக்கப்பட்டிருப்பதால் எல்லா சிட்டுக்குருவிகளையும் விட ரீங்கள் மதிப்புமிக்கவர்கள். கடவுள் தொலைவில் இருக்கிறார், அவர் பிரபஞ்சத்தின் மேலாளர், உங்கள் அன்றாட தேவைகளைப் பற்றி அவர் கவலைப்படுவதில்லை உங்களுக்குத் தெரியும். உங்கள் பெயர் கூட அவருக்குத் தெரியாமல் இருக்கலாம். அவர் நாள் கீர்ப்பில் பார்ப்பார். அகை ஒரு அவரிடம் ஒரு பெரிய கோப்பு உள்ளது.

அந்த மாதிரியான சிந்தனையை நாம் உருவகப்படுத்தியுள்ளோம். வளைகுடாப் போரின் போது வெளிவந்த பேட்ட மிட்லர் பாடலை நினைவில் கொள்ளுங்கள், "தூரத்தில் இருந்து, கடவுள் உங்களைக் தூரத்திலிருந்து பார்க்கிறார்" என்ற அழகான பாடல். இது ஒரு அழகான பாடல், ஆனால் இது ஒரு பொய், இது ஒரு கட்டுக்கதை. தூரத்தில் கடவள் உங்களை இருந்து பார்ப்பதில்லை. கடவுள் உங்களை நெருக்கமாகவும் தனிப்பட்டதாகவும் பார்க்கிறார். உங்களைப் பற்றி அவருக்கு எல்லாம் கெரியம். மேலும் அவர் உங்களுக்காக வேறு யாரையும் விட அதிக அக்கறை காட்டுகிறார்.

"ஒருவன் என்னை நேசித்தால், அவன் என் போதனைக்குக் கீழ்ப்படிவான். என் பிதா அவரை நேசிப்பார், நாங்கள் அவரிடத்தில் வந்து அவரோடே வீட்டை உருவாக்குவோம்.' (யோவான் 14:23) இது பரிசுத்த ஆவியானவரின் வருகையைப் பற்றிய தீர்க்கதரிசனமாகும், அவர் கீழ்ப்படிதலுள்ள விசுவாசிகளின் இதயத்தில் குடியேறுவார். அது பெரியதல்லவா? அவன், "நான் உன் அருகில் இருப்பதைப் பற்றி நீ கவலைப்பட

வேண்டியதில்லை. நான் உன்னில் இருக்கப் போகிறேன். "அது உங்களால் முடிந்தவரை நெருக்கமாக இருக்கிறது. நான் உன்னில் இருக்கப் போகிறேன், மேலும் நற்செய்திக்குக் கீழ்ப்படிந்து இயேசுவின் நற்செய்தியை ஏற்றுக்கொள்பவர்கள் அனைவருக்கும் அவர் இருக்கிறார்.

ஒரு இறுதி விஷயம், கடவுள் பாம்பைப் சாத்தான் பார்த்தபோது, அவர் கோபமடைந்தார். அவர் அந்தப் பாம்பிடம், "அவளுடைய சந்ததியிலிருந்து வரப்போகிறது, ſђ அவன் குதிங்காலை நசுக்குவாய், ஆனால் அவன் கலையை நசுக்குவான்" என்றார். (ஆதியாகமம் 3:15) உங்களில் பைபிளை அறிந்தவர்கள், இயேசு கிறிஸ்துவின் முதன்முறையாக வருகை முன்னறிவிக்கப்பட்டதை அறிந்திருப்பீர்கள். நம்முடைய கர்க்கர் குதிங்காலை நசுக்குவார், ஆனால் அவர் சாத்தானின் **தலையை** நசுக்குவார். நம் கடவுள் இரக்கமுள்ளவர், நிலையானவர், அக்கறை காட்டாதவர் என்று நினைக்கிறீர்களா? அவர் தோட்டத்தில் நடந்தார், அவர் தனது மகனை அனுப்பினார், உங்கள் எல்லா பிரச்சினைகளையம் அவர் கவனித்துக்கொள்வார். ஆனால் நீங்கள் அவ்வாறு செய்ய அனுமதிக்க அவரை வேண்டும்.

கடவுளைப் பற்றிய சில கட்டுக்கதைகள் உங்களுக்காக நீக்கப்பட்டிருக்கலாம். ஒருவேளை நீங்கள் தந்தையை அவர் உண்மையில் எப்படி இருக்கிறாரோ, அப்படித்தான் பார்க்கிறீர்கள், அக்கறையுடனும், அக்கறையுடனும், இரக்கத்துடனும், நிலையானவராகவும் இருக்கலாம். ஒரு வேளை, இது வரைக்கும் அவனிடம் உன்னைக் இருந்து காத்துக்கொண்டிருக்கும் ஏதோ ஒரு பொய்யை நீ வாங்கிக் கொண்டிருக்கலாம், ஒரு வேளை, ஒரு தந்தை எப்படி இருக்க வேண்டும் என்ற மாதிரி உங்களுக்கு வீட்டில் இல்லாமல் இருக்கலாம். அதெல்லாம் கடந்த காலத்தில். கணத்தில் இந்தக் இருந்து கர்த்தருடனும் இரட்சகருடனும் நீங்கள் என்ன போகிறீர்கள் செய்யப் என்பது முக்கியமானது. நீங்கள் ஒரு கிறிஸ்தவராக இல்லாவிட்டால், இன்று நீங்கள் இயேசுவை

ஒப்புக்கொண்டு, உங்கள் பாவங்களின் மன்னிப்புக்காக ஞானஸ்நானத்தில் அவருடன் அவரது சொந்த மரணம், அடக்கம் உயிர்த்தெழுதல் ஆகியவற்றில் மற்றும் புதைக்கப்பட்ட நாளாக இருக்கும் என்று நம்புகிறேன். வாழ்க்கையின் அந்த புதுமையில். நீங்கள் கடவுளிடம் திரும்ப வேண்டும் என்றால், அதைச் செய்வதற்கும், அற்புதமான இந்த தந்தையைத் தழுவுவதற்கும் உங்களுக்கு தைரியம் இருக்கும் என்று நம்புகிறேன்.

பாடம் #1245

## International Bible Knowledge Institute | சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம்

Electives Studies | தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆய்வுகள்

Planned Redemption குட்டமிட்ட மீட்பு

What Shall We Do? நாங்கள் என்ன செய்ய வேண்டும்?

myth of Misery | துன்பத்தின் கட்டுக்கதை

First Principles of Christ | கிறிஸ்துவின் முதல் கோட்பாடுகள்

Holy Spirit | பரிசுத்த ஆவி

Silence of the Scriptures | வேதத்தின் மௌனம்

Marriage and Divorce | திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து

End of Time on Earth | பூமியில் காலத்தின் முடிவு

Myths about Pain | வலி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

<u>Jehovah's Witnesses church</u> | கிபி 100க்குப் பிறகு போதனைகள் மற்றும் நடைமுறைகள்

Today's Church Practices | இன்றைய தேவாலய நடைமுறைகள்

**Teachings & Practices after AD 100** 

Shadows, Types andd Prophecies | நிழல்கள், வகைகள் மற்றும் தீர்க்கதரிசனங்கள்கிபி

100க்குப் பிறகு போதனைகள் மற்றும் நடைமுறைகள்

Compiling and Translating the Bible | வலி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Additional Studies | கூடுதல் ஆய்வுகள்

Creation before Genesis | ஆதியாகமத்திற்கு முன் படைப்பு

Myths about forgiveness | மன்னிப்பு பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Myths about Happiness | மகிழ்ச்சி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Lessons From The Cross | சிலுவையிலிருந்து பாடங்கள்

<u>Daniel</u> | டேனியல்

God's Sabbath | கடவுளின் ஓய்வுநாள்

God's Rebuilding Process | கடவுளின் மறுகட்டமைப்பு செயல்முறை

Greatest Questions Ever Asked | இதுவரை கேட்கப்பட்ட மிகப்பெரிய கேள்விகள்

Liviing For One Another | ஒருவருக்காக ஒருவர் வாழ்வது

Living The Maximum Life | அதிகபட்ச வாழ்க்கையை வாழ்வது

Promises Now and For Evermoree | இப்போதும் எவர்மோரிக்குமான வாக்குறுதிகள்

Real Men are Godly Men | உண்மையான மனிதர்கள் தெய்வீக மனிதர்கள்

Wonderful Words Of Life | வாழ்க்கையின் அற்புதமான வார்த்தைகள்

Interesting but not required | சுவாரஸ்யமானது ஆனால் தேவையில்லை

Outlined Bible | சுருக்கமாக பைபிள்

Summarized Bible | சுருக்கமாக பைபிள்

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. IBKI IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் பாடங்கள் மற்றும் சேவைகள் கட்டணம் இலவசம். நீங்கள் ஒருபோதும் கல்வி அல்லது வேறு எந்த கட்டணத்தையும் கேட்க மாட்டீர்கள். IBKI ஒரு அங்கீகாரம் பெற்ற நிறுவனம் அல்ல.

# International Bible Knowledge Institute Randolph Dunn, President Roberto Santiago, Dean



### சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம் S.M.Vinay Kumar, IBKI India Director

கடவுளைப் பற்றியும் அவருடைய சித்தத்தைப் பற்றியும் மேலும் அறிந்துகொள்ள ஆர்வமுள்ள எவருக்கும் பைபிள் பாடங்கள் கிடைக்கச் செய்வதே நிறுவனத்தின் குறிக்கோள்.

பாடங்களை அச்சிட பதிவிறக்கம் செய்யலாம், ஆன்லைனில் படிக்கலாம் அல்லது தனிநபர்கள் அல்லது தேவாலயங்களால் மின்னஞ்சல் அமைச்சகத்தில் பயன்படுத்தலாம். சர்வதேச விவிலிய அறிவு நிறுவனத்தில் (IBKI) டிப்ளோமா பெற, ஒரு மாணவர் தேவையான நான்கு படிப்புகள் மற்றும் 7 தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பாடங்களை முடித்திருக்க வேண்டும். மேம்பட்ட ஆய்வுகள் "BKS" (பைபிள் அறிவு அறிஞர்) விருதைப் பெற, ஒரு மாணவர் டிப்ளமோவைப் பெறுவதோடு, அனைத்து தேர்வுப் பாடங்களையும் 7 கூடுதல் படிப்புகளையும் முடித்திருக்க வேண்டும்.

IBKI ஆனது வணிக நோக்கற்ற புத்தகங்கள் மற்றும் பாடங்களை அவற்றின் முழுமையிலும் மாற்றம் அல்லது கட்டணம் இல்லாமல் மீண்டும் உருவாக்க அனுமதி வழங்குகிறது.

Course One - The Message | பாடம் ஒன்று - செய்தி

How Did Everything Get Here? | எல்லாம் எப்படி இங்கு வந்தது?

The Man Who Was God | கடவுளாக இருந்த மனிதன்

Christ - God's Mystery | கிறிஸ்து - கடவுளின் மர்மம்

Myths About God | கடவுள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Course Two - Obedience To His Message | பாடம் இரண்டு - அவருடைய செய்திக்குக் கீழ்ப்படிதல்

Time Before Christ | கிறிஸ்துவுக்கு முன் காலம்

Time Christ on the Earth | பூமியில் கிறிஸ்துவின் நேரம்

Time After Christ | கிறிஸ்துவுக்குப் பின் காலம்

Time to Decide | முடிவெடுக்கும் நேரம்

From Death Through The Cross To Life | மரணத்திலிருந்து சிலுவையிலிருந்து வாழ்க்கைக்கு

Course Three -A New Spiritual Life In Christ | பாடம் மூன்று - கிறிஸ்துவில் ஒரு புதிய ஆன்மீக வாழ்க்கை

Baptism into Christ | பாடம் மூன்று - கிறிஸ்துவில் ஒரு புதிய ஆன்மீக வாழ்க்கை

From Life to Death - Mortal Man | வாழ்விலிருந்து இறப்பு வரை - மரண மனிதன்

A Kingdom Not Made With Hands | கைகளால் உருவாக்கப்படாத ஒரு ராஜ்யம்

Servants In The Kingdom | ராஜ்யத்தில் வேலைக்காரர்கள்

Message From The Epistles | நிருபங்களிலிருந்து செய்தி

Worship God In Spirit and Truth | ஆவியிலும் உண்மையிலும் கடவுளை வணங்குங்கள்

Course Four - Maturing In Christ | பாடம் நான்கு - கிறிஸ்துவில் முதிர்ச்சி அடைதல்

Jesus of Nazareth | நாசரேத்தின் இயேசு

Life Of Christ | கிறிஸ்துவின் வாழ்க்கை

United in Christ | கிறிஸ்துவில் ஐக்கியம்

Spiritual Milk | ஆன்மீக பால்

Living Liberated | லிவிங் லிபரேட்டட்

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? | உடல், ஆன்மா, ஆவி - நீங்கள் இறக்கும்போது அவை எங்கு செல்கின்றன?

Revelation Of Jesus Christ | இயேசு கிறிஸ்துவின் வெளிப்பாடு

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India

இந்தத் திட்டம் மற்றும் பாடங்கள் தொடர்பான அனைத்து கேள்விகளையும் இந்த முகவரியில் உங்களால் நியமிக்கப்பட்ட ஆசிரியரிடம் தெரிவிக்கவும்.